
 

 

 

Č.j.: ČIŽP/PER/2021/2566 Vyřizuje: Ing. Martin Knaisl Datum: 26.8.2021 

 Telefon: 222 860 333  
 

  Strana 1 

 

 

 

Vyřízení žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 
 

Vážený pane doktore, 

 

Česká inspekce životního prostředí (dále jen „ČIŽP“) obdržela dne 11. srpna 2021 Vaše podání 
z téhož dne, ve kterém jste, s odkazem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím (dále jen „zákon“), požádal o poskytnutí dále uvedených informací.   
 

ČIŽP Vaše podání vyhodnotila jako žádost ve smyslu zákona, Vaší žádosti podle ust. § 14 odst. 5 
písm. d) zákona vyhovuje a požadované informace Vám tímto poskytuje (nejprve kurzívou 

uvádíme Vaše otázky a pod nimi odpovědi): 
 

„v kolika případech v uplynulých 3 letech, došlo v rámci České inspekce životního prostředí u 
státních zaměstnanců zařazených na služební místo: odborný rada-inspektor, v oboru služby: 
Ochrana přírody a krajiny; Technická ochrana životního prostředí, kteří podle § 5 písm. b nařízení 
vlády č. 36/2019 Sb. dosahovali ve státní službě vynikajících výsledků 

 

1) k nepřiznání osobního příplatku, 
2) k přiznání osobního příplatku, v rozpětí 50℅-25℅ platového tarifu nejvyššího platového stupně 

v platové třídě, do které je zařazeno služební místo, na kterém státní zaměstnanec vykonává 
státní službu, 

3) k přiznání osobního příplatku, v rozpětí 25℅-10℅ platového tarifu nejvyššího platového stupně 
v platové třídě, do které je zařazeno služební místo, na kterém státní zaměstnanec vykonává 
státní službu.“ 

 

Ad 1) 

Ve výše zmíněném období 3 let došlo k nepřiznání či ponechání osobního příplatku u 7 státních 
zaměstnanců na služebním místě odborný rada - inspektor, ve výše zmíněných oborech služby, 
kteří dosahovali ve státní službě vynikajících výsledků. 

Ředitelství 
Na Břehu 267/1a, 190 00 Praha 9 

tel.: +420 222 860 111, IČ: 41693205 

e-mail: podatelna@cizp.cz 

ISDS: zr5efbb 

www.cizp.cz www.cizp.cz 



 

 Strana 2 

 

 

Ad 2) 

Ve výše zmíněném období 3 let došlo k přiznání osobního příplatku v rozpětí 50%-25% platového 
tarifu nejvyššího platového stupně v platové třídě, do které je zařazeno služební místo, na kterém 
státní zaměstnanec vykonává státní službu, u 1 státního zaměstnance na služebním místě odborný 

rada - inspektor, ve výše zmíněných oborech služby, který dosahoval ve státní službě vynikajících 
výsledků. 
 

Ad 3) 

Ve výše zmíněném období 3 let došlo k přiznání osobního příplatku v rozpětí 25%-10% platového 
tarifu nejvyššího platového stupně v platové třídě, do které je zařazeno služební místo, na kterém 
státní zaměstnanec vykonává státní službu, u 2 státních zaměstnanců na služebním místě odborný 

rada - inspektor, ve výše zmíněných oborech služby, kteří dosahovali ve státní službě vynikajících 
výsledků. 
 

 

S pozdravem, 

 

 

 

 

 

Ing. Martin Knaisl 

Česká inspekce životního prostředí 
Vedoucí oddělení personálního 

(elektronicky podepsáno) 


